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Skärholmens stadsdelsnämnd 
2019-01-31 

Sätt upp en bom på vägen ner mot Skärholmens 
gård, Fiskarfjärdens båtklubb och Skärholmens 
brygga 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget. 

 

 

   

Susanne Leinsköld   

Stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås uppföra en bom på Skärholmens 

gårdsväg, ner mot Skärholmens gård, Fiskarfjärdens Båtklubb och 

Skärholmens brygga. I förslaget framgår att bommen ska vara låst 

och enbart kunna öppnas av Skärholmens gård och Fiskarfjärdens 

Båtklubb.  

 

Förvaltningen redovisar i sitt svar hur den föreslagna bommen 

skulle begränsa nyttjanderätten av allmän väg och försämra 

tillgängligheten till kommunal mark. Men anledning av detta anser 

förvaltningen det inte vara lämpligt att uppföra den föreslagna 

bommen och föreslår nämnden att inte gå vidare med förslaget. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 10 juli 2018 tagit emot ett 

medborgarförslag gällande att uppföra en bom på vägen ner mot 

Skärholmens gård, Fiskarfjärdens Båtklubb och Skärholmens 

brygga. Förslagsinlämnaren skriver att många som besöker gården 

och Sätrabadet parkerar sina bilar längs vägkanter och natur, istället 

för att använda den större parkeringen. Förslagsinlämnaren föreslår 

därför att en låst bom ska uppföras på Skärholmens gårdsväg, och 

denna ska enbart kunna öppnas av Skärholmens gård och 
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Fiskarfjärdens båtklubb, då förslagsinlämnaren anser att dessa är de 

enda som har behov av att kunna tillträda brygg- och hamnområdet 

med bil. Förslagsinlämnaren menar att detta inte skulle påverka 

besökare förutom att de får gå ca 50 meter längre att gå.  

 

Jämställdhetsanalys 

Ärendet bedöms inte ha någon påverkan på förhållandet mellan 

könen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser det inte är lämpligt att uppföra den föreslagna 

bommen och föreslår nämnden att inte gå vidare med förslaget.  

 

Skärholmens gårdsväg är en allmän väg och omgivande område är 

kommunens mark och omfattas av allemansrätten. Förvaltningen 

anser att det ska tas i beaktning att inlämnarens förslag om att 

nyttjanderätten av Skärholmens gårdsväg skulle begränsas till 

företrädare för Skärholmens gård och Fiskarfjärdens båtklubb även 

påverkar tillgänglighet till kommunal mark.  

 

Förvaltningen anser det inte vara lämpligt att uppföra den 

föreslagna bommen av flera skäl 

1. Enligt likställighetsprincipen ska kommuner och landsting 

behandla sina invånare lika, att enbart låta ett fåtal individer 

nyttja en allmän väg riskerar att bryta mot principen. 

2. Utöver biltrafik riskerar bommen även att begränsa invånare 

som cyklar, har barnvagn eller behov av hjälpmedel som till 

exempel rullator och permobil.  

3. Uppsättning av bom skulle försvåra tillgång till området för 

utryckningsfordon. 

4. Att uppföra hinder på allmänna vägar riskerar att försämra 

invånares tillgänglighet till rekreationsområden. 

5. En bom av typen i förslaget kan riskera att ge intrycket att 

marken innanför är privatägd. 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 

 


